
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 
 
 

 

 
 

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от «  »  20  года №  

 
г.Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города  

Горно-Алтайска от 9 ноября 2016 года № 127 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1: 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска  

от 9 ноября 2016 года № 127 «Об организации перевозок пассажиров  

и багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»» следующие 

изменения: 

а) в Положении об организации перевозок пассажиров и багажа, 

осуществляемых автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск»: 

в пункте 17 слова «в день наступления обстоятельств» заменить 

словами «в течение 3-х дней со дня наступления обстоятельств»; 

пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Изменение вида маршрута регулярных перевозок проводится  

по основаниям и в порядке, предусмотренных Федеральным законом  

№ 220-ФЗ.»; 

б) в Положении о порядке установления, изменения и отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск»: 

в абзаце пятом пункта 3 слова «отмена маршрута регулярных 

перевозок –исключение конкретного (отдельного) маршрута регулярных 



2 

 

перевозок из Реестра;» заменить словами «отмена маршрута регулярных 

перевозок – внесение сведений об отмене конкретного (отдельного) 

маршрута регулярных перевозок в Реестр;»; 

пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«Маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня 

внесения сведений об отмене о нем в Реестре.»; 

в) в Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок и внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в 

реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск»: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня 

внесение сведений об отмене о нем в Реестре.»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Реестр содержит следующие сведения о маршруте регулярных 

перевозок: 

а) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в 

Реестре; 

б) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который 

присвоен ему Администрацией города Горно-Алтайска (далее - 

Администрация); 

в) наименование маршрута регулярных перевозок в виде 

наименований начального и конечного остановочных пунктов по 

маршруту регулярных перевозок; 

г) наименования промежуточных остановочных пунктов по 

маршруту регулярных перевозок; 

д) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами по маршруту регулярных перевозок; 

е) протяженность маршрута регулярных перевозок (км); 

ж) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных 

остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом  

№ 220-ФЗ, в любом не запрещенном правилами дорожного движения 

месте по маршруту регулярных перевозок); 

з) вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым 

тарифам); 

и) виды, классы, экологические характеристики транспортных 

средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных 

перевозок; 

к) максимальное количество транспортных средств каждого класса, 

которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных 

перевозок; 



3 

 

л) характеристики транспортных средств, влияющие на качество 

перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими 

характеристиками в процентах от максимального количества 

транспортных средств соответствующего класса (если данные сведения 

предусмотрены решением об установлении или изменении маршрута 

регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на участие в открытом 

конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому 

предоставлено право осуществления регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам); 

м) максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если 

данные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в 

открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, 

которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам); 

 н) наименование, место нахождения (для юридического лица), 

государственный регистрационный номер записи о создании 

юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место 

жительства (для индивидуального предпринимателя), государственный 

регистрационный номер записи о государственной регистрации 

индивидуального предпринимателя, идентификационный номер 

налогоплательщика, которому предоставлено право осуществления 

перевозок по маршруту регулярных перевозок, адрес электронной почты. 

Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок 

предоставлено участникам договора простого товарищества, данные 

сведения указываются в отношении каждого участника договора простого 

товарищества; 

о) срок действия контракта или срок действия свидетельства об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в 

соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ оно выдано на 

ограниченный срок; 

п) даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене 

маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо 

предоставлении права осуществления регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений; 

р) иные требования, предусмотренные Законом Республики Алтай  

№ 27-РЗ.». 

3. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней 

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его  

на официальном портале муниципального образования «Город  

Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=55268


4 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                         О.А. Сафронова 
 

Романова Т.В., 6-45-36 

А.Н. Ачапов 

Т.О. Торбокова 

О.М. Донских 

Е.А. Лисков 

А.В. Гревцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


